
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO/2013 A DEZEMBRO/2013

RGF – ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

LIQUIDADO

(últimos 12 meses)

DESPESAS EXECUTADAS

(a)

INSCRITAS EM 

RESTOS A 

PAGAR NÃO-

PROCESSADOS

(b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)  503.243,05  0,00

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II)

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrentes de Descisão Judicial

Despesas de Exercícios Anteriores

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

 503.243,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Parecer Prévio 56/2002 - IRRF  0,00 0,00

Parecer Prévio 177/2003 - P.A.C.S./P.S.F.  0,00 0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL – DTP (IV) = (III a + III b)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)

% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL – DTP sobre a RCL (VI) = (IV/V) * 100

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 6.0 %

LIMITE PRUDENCIAL (art. 22 da LRF) - 95% sobre Limite Máximo 

 503.243,05

 3,36

 898.216,92

 853.306,08

 14.970.282,04

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I – II)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR

 0,00

 503.243,05

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D OESTE, emitido em 24/jan/2014 as 13h e 13m.

LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) - 90% sobre Limite Máximo  808.395,23

Presidente

Thiago Pinheiro Moreira

Sec. Orçamento e Finanças

Marli Aparecida Velho

 Assessoria Contábil CRC RO 005160/

Cesar Gonçalves de Matos

www.elotech.com.br  1/1


