

## CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D OESTE ESTADO DE RONDÔNIA PODER LEGISLATIVO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

## **DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL** ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO/2013 A DEZEMBRO/2013

RGF - ANEXO I (LRF art 55 inciso I alínea "a")

RGF – ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")			R\$ 1,00	
	_		DESPESAS EXECUTADAS	
		(últimos 12 meses)		
DESPESA COM	PESSOAL	LIQUIDADO	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO- PROCESSADOS (b)	
		(a)	(0)	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)		503.243,05	0,00	
Pessoal Ativo		503.243,05	0,00	
Pessoal Inativo e Pensionistas		0,00	0,00	
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terce	eirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00	
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II)		0,00	0,00	
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntár	ia	0,00	0,00	
Decorrentes de Descisão Judicial		0,00	0,00	
Despesas de Exercícios Anteriores		0,00	0,00	
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados		0,00	0,00	
Parecer Prévio 56/2002 - IRRF		0,00	0,00	
Parecer Prévio 177/2003 - P.A.C.S./P.S.F.		0,00	0,00	
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I – II)		503.243,05	0,00	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL – DTP (IV) = (III a + III	( b)		503.243,05	
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL		VALOR		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)		14.970.282,04		
% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL – DTP sobre a RC	CL(VI) = (IV/V) * 100		3,36	
LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 6.0 %		898.216,92		
LIMITE PRUDENCIAL (art. 22 da LRF) - 95% sobre Limite Máximo		853.306,08		
LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) - 90%	808.395,23			
FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável CAMARA MUNICIP	AL DE SANTA LUZIA D'UESTE, emitido em 24/jan/2014 as 15n e 15m.			
Thiago Pinheiro Moreira	Marli Aparecida Velho			
Presidente	Sec. Orçamento e Finanças			
Cesar Gonçalves de Matos				
Assessoria Contábil CRC RO 005160/				

www.elotech.com.br 1/1